[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08.2018 № 1706
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово                  от 01.04.2015 № 727 «Об установлении тарифов на дополнительные услуги муниципального бюджетного учреждения
«Центр поддержки предпринимательства»
В соответствии с постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», статьей 45 Устава города Кемерово
1. Внести изменения в постановление администрации города Кемерово              от 01.04.2015 № 727 «Об установлении тарифов на дополнительные услуги муниципального бюджетного учреждения «Центр поддержки предпринимательства» (далее - постановление):

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.».

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.
Глава города

                      И.В. Середюк
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        к постановлению администрации

                                                                           города Кемерово

                                                                                                  от 14.08.2018 № 1706
ТАРИФЫ

на дополнительные услуги муниципального бюджетного учреждения

«Центр поддержки предпринимательства»
	п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	1.
	Подготовка документов для регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя или главы крестьянско-фермерского хозяйства, зарегистрированного по месту жительства за пределами Кемеровского городского округа
	1 пакет документов
	300

	2.
	Подготовка и отправка документов для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, с даты регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 пакет документов
	200

	3.
	Подготовка заявления о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя или главы крестьянско-фермерского хозяйства
	1 заявление
	200

	4.
	Подготовка документов для регистрации юридического лица, юридический адрес которого находится за пределами Кемеровского городского округа
	1 пакет документов
	2 000

	5.
	Формирование документов для внесения изменений в ЕГРЮЛ, не связанных с изменениями в уставных документах, для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года (для единственного учредителя)
	1 пакет документов
	500

	6.
	Формирование документов для внесения изменений в ЕГРЮЛ, связанных с изменениями в уставных документах, для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года (для единственного учредителя)
	1 пакет документов
	2 000

	7.
	Формирование документов для внесения изменений в ЕГРЮЛ, не связанных с изменениями в уставных документах, для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года (для нескольких участников)
	1 пакет документов
	1 000

	8.
	Формирование документов для внесения изменений в ЕГРЮЛ, связанных с изменениями в уставных документах, для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года (для нескольких участников)
	1 пакет документов
	3 000

	9.
	Формирование и отправка налоговой декларации по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 декларация
	300

	10.
	Формирование и отправка налоговой декларации по упрощенной системе налогообложения для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 декларация
	400

	11.
	Формирование и отправка налоговой декларации по упрощенной системе налогообложения для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года (нулевая декларация)
	1 декларация

	250

	12.
	Формирование и отправка единой упрощенной налоговой декларации для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 декларация
	200

	13.
	Формирование и отправка налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 отчет
	200

	14.
	Формирование и отправка справки о доходах физического лица, полученных от субъекта малого и среднего предпринимательства и удержанном с этих доходов налоге на доходы физических лиц для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 работник
	200

	15.
	Формирование и отправка ежеквартального расчета сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 отчет
	400

	16.
	Формирование и отправка ежеквартального расчета сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года (нулевой отчет)
	1 отчет

	250

	17.
	Формирование и отправка расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 отчет
	500

	18.
	Формирование и отправка расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года (нулевой отчет)
	1 отчет
	250

	19.
	Формирование и отправка ежемесячных сведений о застрахованных лицах   для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 отчет
	100

(и дополнительно за каждого работника 50)

	20.
	Формирование и отправка ежегодных сведений о застрахованных лицах для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 отчет
	300

(и дополнительно за каждого работника 50)

	21.
	Формирование и отправка нулевого расчета по страховым взносам для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 отчет
	200

	22.
	Формирование и отправка расчета с начислениями по страховым взносам для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 отчет
	300

(и дополнительно за каждого работника 100)

	23.
	Формирование и отправка справки-подтверждения основного вида экономической деятельности для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 справка
	50

	24.
	Формирование и отправка заявления о подтверждении основного вида экономической деятельности для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 заявление
	50

	25.
	Формирование и отправка годовой упрощённой бухгалтерской (финансовой) отчетности (нулевой) для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 отчет
	300

	26.
	Формирование и отправка сведений о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год для субъектов малого и среднего предпринимательства, с даты государственной регистрации которых на момент обращения за услугой прошло более одного года
	1 отчет
	100

	27.
	Составление договора (поставки, купли-продажи, аренды, подряда, проката, оказания услуг и проч.), дополнительного соглашения, протокола разногласий для субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 документ
	500

	28.
	Составление искового заявления, отзыва на исковое заявление, жалобы (апелляционной, кассационной, по административным делам) для субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 документ
	1 000

	29.
	Составление документа правового характера (заявление, письмо, претензия) для субъектов малого и среднего предпринимательства

	1документ
	1 000

	30.
	Подбор по запросу субъекта малого и среднего предпринимательства информации о закупках товаров, работ и услуг по согласованным поисковым параметрам (ключевые слова, регион поставки, отрасль, тип торгов, заказчик, ценовой диапазон, иные критерии)
	1 перечень
	200

	31.
	Подготовка заявки на участие в запросе котировок для субъектов малого и среднего предпринимательства

	1 пакет документов
	500

	32.
	Подготовка заявки на участие в аукционе, конкурсе для субъектов малого и среднего предпринимательства

	1 пакет документов
	1 000

	33.
	Составление кадрового приказа для субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 штука
	150

	34.
	Составление трудового договора, договора гражданского-правового характера для субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 штука
	500

	35.
	Составление должностной инструкции для субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 штука
	500

	36.
	Составление правил внутреннего трудового распорядка для субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 штука
	500

	37.
	Составление внутреннего нормативного документа (положения, инструкции, регламенты) для субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 штука
	500

	38.
	Заведение личной карточки на работника для субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 штука
	150

	39.
	Разработка бизнес-планов для субъектов малого и среднего предпринимательства для целей, не связанных с участием в государственных и муниципальных программах развития предпринимательства и обеспечения самозанятости граждан
	1 бизнес-план
	2 000

Заместитель Главы города,

руководитель аппарата                                                                В.И. Вылегжанина